
Uchwała Nr RIO.I.42.8.32.2026
 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 9 stycznia 2026 r.

w sprawie prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Drelów.

Na podstawie art. 19 ust. 2  ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 7) oraz art. 230 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie: 

                       1/ Adam Błaszko - przewodniczący
           2/Jolanta Irobi    - członek
           3/ Mirosława Strzemecka - członek

uchwala, co następuje:

Wydać pozytywną opinię o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Drelów na lata 
2026-2035  wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań.

Uzasadnienie:

Uchwała budżetowa na 2026 r. oraz uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Drelów na lata 2026-2029 wraz z prognozą kwoty długu na lata 2026-2035 wpłynęły do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie - Zespół  w Białej Podlaskiej 22 grudnia 2025 r.

Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Drelów obejmująca lata 2026-2029 wraz z 
prognozą kwoty długu na lata 2026-2035  spełniają wymagania formalne określone przepisami art. 
226 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych i obejmują zarówno kwotę długu jak 
i ustaloną na podstawie art. 243 ustawy o finansach publicznych relację jego spłaty do dochodów 
budżetu oraz sposób finansowania spłaty długu. 

Uchwała budżetowa Gminy Drelów jest zgodna z obowiązującymi przepisami prawa 
i zawiera ustalone wielkości wyniku budżetu oraz jego przychodów i rozchodów mające wpływ na 
kwotę długu zarówno na koniec roku budżetowego jak i lata następne. Ocena tych uchwał i ich 
treść stanowi podstawę wydania opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu. 

Planowany dług na koniec 2026 r. wynosi 9.310.000 zł.
 Wskaźnik  zadłużenia określony w art. 243 ustawy o finansach publicznych, jest w latach 

objętych wieloletnią prognozą finansową oraz prognozą kwoty długu zachowany. 



Mając powyższe na uwadze skład orzekający postanawia wydać pozytywną opinię o prawidłowości 
planowanej kwoty długu wynikającej z wieloletniej prognozy finansowej Gminy Drelów na lata 
2026-2029 wraz z prognozą kwoty długu na lata 2026-2035 i uchwały budżetowej na 2026 r. 

 Niniejsza opinia powinna być opublikowana zgodnie z art. 246 ust. 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych.

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

  

Przewodniczący Składu Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie
 Adam Błaszko 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Otrzymuje:

1. Rada Gminy  Drelów


		2026-01-12T07:04:17+0000
	Adam Aleksander Błaszko




